



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Nove dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Três, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2023, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Nove dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Três.

Considerando as propostas de cada concorrente, e levando-se em conta o critério de julgamento da Chamada Pública, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - VINICOLA KNOP - 10220					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	600,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L	10,00000	6.000,00
Total dos Produtos					6.000,00

Empresa: CECAFES - COOPERATIVA CENTRAL DE COMERCIALIZAÇÃO D - 10566					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	80,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg	8,99000	719,20
27	400,00	DZ	OVOS – de galinha “tipo grande”, casca lisa * Bom aspecto*novos	7,99000	3.196,00
Total dos Produtos					3.915,20

Empresa: EDEMAR CASTOLDI - 10222					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
28	400,00	KG	POLPA DE FRUTA (abacaxi, morango, uva, laranja)	0,00000	0,00
Total dos Produtos					0,00

Empresa: LUCAS LUIZ DA COSTA - 7190					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	KG	ABOBRINHA	2,50000	25,00
2	400,00	UN	ALFACE	3,00000	1.200,00
3	40,00	KG	BATATA DOCE	4,99000	199,60
4	200,00	KG	BERGAMOTA	4,00000	800,00
5	100,00	KG	BETERRABA	5,00000	500,00
6	200,00	UN	BROCOLIS	5,00000	1.000,00
7	100,00	KG	CENOURA kg 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme.	5,00000	500,00
8	100,00	UN	COUVE FLOR	5,00000	500,00
9	20,00	UN	COUVE MANTEIGA	3,00000	60,00
10	80,00	KG	FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg	8,99000	719,20
11	50,00	KG	FEIJAO DE COR	11,90000	595,00
12	20,00	KG	PEPINO	5,99000	119,80
13	100,00	KG	MANDIOCA COM CASCA	5,00000	500,00
14	50,00	KG	MELANCIA	2,50000	125,00
15	200,00	UN	MILHO ESPIGA	1,50000	300,00
16	40,00	KG	MORANGA	5,99000	239,60
17	300,00	KG	REPOLHO BRANCO	5,00000	1.500,00
18	50,00	UN	TEMPERO VERDE	2,99000	149,50

 



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	8,00	KG	VAGEM	12,99000	103,92
Total dos Produtos					9.136,62

Empresa: SUCOS MONEGAT LTDA - 10221					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	600,00	L	SUCO DE UVA INTEGRAL 1L	10,00000	6.000,00
Total dos Produtos					6.000,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


LISETE GIARETTA
AGENTE ADMINISTRATIVO I


MARIA INES SCHLIECK
ASSESSOR


JORDANA TAIS FRANZ BACKES
FISCAL TRIBUTÁRIO